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Informacje o rzeczach znalezionych
Starosta Tczewski jest organem właściwym do odbierania zawiadomienia o znalezieniu rzeczy zgubionych, jeżeli
znalazca nie wie kto jest uprawniony do odbioru rzeczy albo nie zna miejsca zamieszkania osoby uprawnionej.

Zgłoszenia dotyczące rzeczy znalezionych przyjmuje Biuro Organizacyjne, I piętro, pok. nr 107 w godzinach
urzędowania Starostwa.

Biuro przyjmuje rzeczy z wyjatkiem:

1. rzeczy znalezionych w budynkach publicznych lub innych pomieszczeniach otwartych dla publiczności oraz w
środkach transportu publicznego - znalazca zobowiązany jest wówczas oddać rzecz zarządcy budynku albo
zarządcy środka transportu publicznego. Po upływie 3 dni od otrzymania rzeczy zarządca przekaże ją
właściwemu staroście, chyba że w tym terminie zgłosi się osoba uprawniona do odbioru rzeczy,

2. broni, amunicji, materiałów wybuchowych albo dowodu osobistego lub paszportu - znalazca zobowiązany jest
oddać rzeczy (lub zgłosić znalezienie w przypadku materiałów niebezpiecznych) najbliższej jednostce
organizacyjnej Policji.

Organ może odmówić przyjęcia rzeczy znalezionej, której szacunkowa wartość nie przekracza 100
zlotych, chyba że jest to rzecz o wartości historycznej, naukowej lub artystycznej.

Rzeczy znalezione, które nie zostaną przez osobę uprawnioną odebrane w ciągu roku od dnia doręczenia jej
wezwania do odbioru, a w przypadku niemożności wezwania - w ciągu dwóch lat od dnia jej znalezienia, stają się
własnością znalazcy.

W przypadku odszukania właściciela rzeczy znalazca, który dopełnił swoich obowiązków może żądać znaleźnego
w wysokości jednej dziesiątej wartości rzeczy, jeżeli zgłosił swoje roszczenie najpóźniej w chwili wydania rzeczy
osobie uprawnionej do odbioru.

W przypadku rzeczy ulegającej szybkiemu zepsuciu lub rzeczy, której przechowywanie byłoby związane ze
znacznymi kosztami lub nadmiernymi trudnościami albo powodowałoby znaczne obniżenie jej wartości Starosta
sprzedaje tę rzecz z wolnej ręki.
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